PROGRAMM

der

Lehr- und Erziehungs-Anstalt

für Knaben

(Real- und Gymnasialinstitut nebst Elementarclassen)

von

Dr. Ernst Zeidler,

früher **Albani.**

Dresden, Seidnitzer Strasse Nr. 5

zugleich als Einladung

zu den

am 21. und 22. März, 9 Uhr, stattfindenden öffentlichen Prüfungen.

1877.

INHALT:

De Tyrtaei patria et aetate. Von Dr. Paul Carus.

Prospect.

Lehrverfassung.

Statistik.

Ordnung der Prüfungen.

De Tyrtaei patria et aetate.

De Tyrtaeo alii alia statuunt. Cum iam veteres¹⁾ de hoc poeta diversa rettulerunt, tum nostri viri docti dissentiunt, qui alii alia testimonia accipiunt aut respuunt. Hic eum Atheniensem²⁾, ille Milesium³⁾, ille Lacedaemonium⁴⁾ appellat; sunt qui Ol. 24⁵⁾, sunt qui Ol. 34⁶⁾ floruisse eum dicant, cum alii eum vixisse omnino negent⁷⁾. Quae cum ita sint, rem dubiam atque difficilem esse plane luculenter apparet. Hanc igitur quaestionem disceptare mihi propositum est, et id videamus, ut ad exitum non irritum perveniamus.

Tyrtaei carmina, quibus poetam „mares animos in Martia bella versibus exacuisse“ vates Romanorum lauriger⁸⁾ dicit, quantopere etiam nostris temporibus delectent, inde potissimum intelleges, quod ubique ea conversa vides in Britannorum⁹⁾, Francogallorum¹⁰⁾, Italorum¹¹⁾, iterum iterumque in Germanorum¹²⁾ sermonem. Virorum doctorum, qui Tyrtaeum tractaverunt, audacissime Thiersch iudicavit, qui Strabone (l. l.) nisus auctore spretis omnibus veterum testimoniis Tyrtaeum omnino fuisse negat, cum Tyrtaei nomine nihil aliud significari putet nisi poesin Spartanorum bellicam, quae cum aliis temporibus tum bello Messeniaco altero floruerit. Bernhardt¹³⁾, Hoelbe¹⁴⁾, Kohlmann¹⁵⁾, alii Thierschium magis minusve secuti sunt. Quaestio igitur ita videtur instituenda, ut a Thierschii sententia, ultra quam progredi nemo potest, exeamus deliberemusque, quibus causis motus hanc sententiam secutus sit.

Susplicari incipit l. l. p. 593 a contemplando Archembroti Tyrtaei patris nomine, cui „λακωνικὸν κόμμα“ inesse dicit; „Laconum enim nomina plura a βροτος composita esse et in eam terminationem exire ut Thebanorum in ονδας“. Bach¹⁶⁾ hoc argumentum labefactavit nominibus in βροτος allatis tribus, quae non Lacedaemoniorum erant: „Ἐξέμβροτος Ἀργιάς, Καλλιμβροτος Καλιωνιάτης²⁾, Στησίμβροτος Θάσιος.“ Hoelbe autem, qui Thierschii opinionem tueri studet, hac re non effici censet, ea nomina Atheniensium fuisse. Quod si

¹⁾ Strab. VIII 362.

²⁾ Curtius Griech. Gesch. I⁴ p. 199 eum Aphidnis in Attica sitis natum esse censet. idem iudicat Mueller Dor. I p. 151, sed dubitat, utrum Aphidnae iam Tyrtaei temporibus Atheniensium fuerint necne. Grote Hist. of Greece. vers. Germ. I p. 753 eum ludimagistrum et peregrinum sed non Atheniensem fuisse putat.